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Nedjelja, 1.12.2024.
PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA

Subota, 30.11.2024.
SVETI ANDRIJA, APOSTOL

Četvrtak, 28.11.2024.

Petak, 29.11.2024.

Ponedjeljak, 25.11.2024.

Svjetlana Jerković

24. STUDENOGA 2024. // BROJ 925. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas je 24. obljetnica smrti fra Slavka Barbarića. 
Na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati da zahvalimo 
Gospodinu na njegovom životu i predanom radu u 
ovoj župi, a spomenut ćemo  ga na večernjoj sv. misi. U 
petak je križni put na Križevcu u 14 sati.

Svetkovinu Krista kralja ustanovio je papa Pio XI. 
1925. godine i, kasnije, poslije Drugog vatikansk-
og koncila, određeno je da je se smjesti na kraj 
liturgijske godine. Evanđelje predstavlja, kao na 
nekoj velikoj slici, Isusovo kraljevsko dostojanstvo 
u trenutku raspeća. Vođe naroda i vojnici ismjehi-
vahu „Prvorođenca svakog stvorenja“ i staviše ga 
na kušnju da vide ima li moć spasiti samoga sebe 
od smrti. Ipak, upravo „na drvu križa dolazi do iz-
ražaja uzvišenost Boga, koji je Ljubav. Ondje ga se 
može 'upoznati'. […] Isus nam daje 'život' jer nam 
daje Boga. On nam ga može dati jer je on sam jedno 
s Bogom“. 
Naime, dok je bio raspet između dvojice razbo-
jnika, jedan od njih, svjestan vlastitih grijeha, ot-
vara svoje srce istini, dolazi do vjere i moli 'kralja 
židovskog': „Isuse, sjeti me se kada dođeš u kralje-
vstvo svoje“. Od onoga koji je „prije svega i sve stoji 
u njemu“ takozvani "dobri razbojnik" odmah prima 
oproštenje i radost ulaska u Kraljevstvo nebesko. 
„Zaista ti kažem: danas ćeš biti sa mnom u raju!“. 
Tim riječima, s prijestolja svoga križa, Isus pri-
grljuje svakog čovjeka s beskrajnim milosrđem. 

BENEDIKT XVI. – S PRIJESTOLJA SVOGA KRIŽA, ISUS GRLI SVAKOG ČOVJEKA

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  26.  XI.  2024.
Za ++ Božicu, Boška, Jozu i Jelu Ostojić i Anu i Milicu 
Stojić
Za ++ Jozu, Dragicu, Veselka, Vidu , Josipa i Stipu Vasilja
Za + Darija Kikaša
Za ++ Marijana, Anicu i Dražena Jerkovića
Za + Peru Vasilja – Peška i ost.++
Za + Jadranka i Ivu Barbarić
Za ++ Matu, Maru, Stipu i Maru Vasilj - Sušušić

Srijeda,  27.  XI. 2024.
Za ++ Jozu i Zdravku Ivanković
Za + Peru Ivankovića i ost.++
Za ++ iz obitelji Marka i Ive Soldo
Za ++ Božu Planinića i Anđelku Selak
Za ++ Rafu, Jozu, Dragu, Miju i Ljubicu i ost. ++ iz obitel-
ji Vasilj - Šanjarović
Za + Andriju Dugandžića
Za ++ Tomu, Maru, Niku i Ljubu Vasilj

Petak,  29.  XI. 2024.
Za ++ Maru, Jozu, Vidu i Ivana Vasilja
Za + Žarka Čuljka
Za ++ Damjana i Anicu Pehar
Za + Andriju Bencuna
Za ++ Hrvoja Primorca i Gojka Koraća
Za ++ Katu Prskalo i Marka Soldu
Za ++ Danijelu Primorac i Andriju Vasilja

Četvrtak, 28. XI. 2024.
Za + Dragu (m) Vidovića
Za ++ Nikolu, Vidu, Ružu, Mirka, Ljubu, Anu, Ferdu i Tadiju 
Sivrića
Za + Antu Kozinu i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Ružu, Marka, Ivana i Anicu Vasilj i ost. ++
Za + Stanka Vasilja i ost. ++
Za ++ Ivu, Maricu i Dragu Zovko
Za ++ Ivanku Jurković i Leopolda Sturmayera

Subota,  30.  XI. 2024.
Za ++ iz obitelji Berišić i Cirimotić
Za ++ Antu Kozinu i Milu Bulića
Za ++ Maricu i Bosiljka Arara
Za ++ Vinku i Milu Jelčića
Za + Vinka Baraća
Za ++ Ivana i Kristijana Vasilja
Za ++ Stojana i Zlatu Jerković i ost. ++Otvoreni susret Frame Međugorje

Ponedjeljak,  25.  XI.  2024.
Za + Ivana Vasilja – Kežu i ost. ++
Za + Sebastijana Berišića
Za ++ Borislava, Matu i Gordanu Stojić i ost. ++
Za + Stjepana Doku
Za ++ Stjepana, Šimu i Dragana Blaževića i Jadranku  
Šitum
Za ++ Stipu i Maru Zovko
Za ++ Matiju i Nikolu Sivrića

Sveti Ambrozije komentira da je to „lijepi primjer 
obraćenja kojem treba težiti: ubrzo je razbojniku udi-
jeljeno oproštenje i milost svojim obiljem nadilazi ono 
što traži; Gospodin naime – kaže Ambrozije – uvijek 
daje više od onoga što se traži […] Život je biti s 
Kristom, jer tamo gdje je Krist tamo je Kraljevstvo“. 
Dragi prijatelji, put ljubavi, kojeg nam Gospodin 
otkriva i kojim nas poziva kročiti, možemo razma-
trati također u kršćanskoj umjetnosti. Naime, u stara 
vremena, „u uređivanju svetih kršćanskih zdanja […] 
običavalo se na istočnoj strani prikazivati Gospodina 
koji se vraća kao kralj – simbol nade, a na zapadnoj 
Posljednji sud kao simbol odgovornosti za naš živ-
ot“: pokazatelj je to nade u beskrajnu Božju ljubav 
i zauzimanja da se vlastiti život uredi prema Božjoj 
ljubavi. Kada promatramo slike Isusa nadahnute na 
Novom zavjetu – kao što nas uči drevni koncil – to 
nam pomaže „shvatiti […] uzvišenost poniženja Bož-
je riječi i […] spomenuti se njegova života u tijelu, u 
muci i u spasonosnoj smrti, kao i otkupljenja koje je 
to donijelo svijetu. Dà, trebamo ga, upravo zato da 
[…] postanemo kadri prepoznati u probodenom srcu 
Raspetoga Božje otajstvo“.

Sutra, 25. studenog u 14 sati na blagdan sv. Kate, 
biti će sveta misa na groblju Srebrenica u Miletini.

U četvrtak je redoviti susret biblijske grupe u 20 sati 
u prostorijama radija. Svi ste pozvani na ove susrete.

U iduću nedjelju je Prva nedjelja došašća. Mise su u 
7, 8, 9:30, 11 i 18 sati, a u područnim crkvama u 9 
sati. Tijekom došašća slavit ćemo svete mise zornice 
u 6 sati ujutro svaki dan osim nedjelje. Kao i prošlih 
godina neće biti mise u 7:30 već samo misa zornica 
na kojoj ćemo moliti i za pokojne.

U iduću nedjelju naši framaši će ponuditi adventske 
vijence. Prihod ide za podržavanje rada framaša i 
za humanitarne svrhe.

Krštena u našoj župi:
- RITA PAVLOVIĆ, kći Markova i Marije, r. Bubalo iz 
Međugorja.
U našoj župi umro je:
- BOŠKO SUŠIĆ, pok. Mate iz Vionice.



NUTARNJI PUT MIRA
Ti tražiš mir i želiš zacijelo shvatiti koji je nutarnji 
put mira. Prema onome što nam je Gospa govorila 
u porukama, nutarnji put se može shvatiti u nekoliko 
točaka.
Najprije treba početi MOLITI SRCEM. To ne znači niš-
ta drugo, osim činjenice, početi moliti s ljubavlju. Ako 
moraš priznati, da ne znaš moliti, to ne smeta molitvi 
srcem. Onaj tko želi moliti srcem, on počinje moliti, jer 
želi poslušati s ljubavlju ono što Gospa govori.
Kad se počne moliti srcem, onda slijedi POMIREN-
JE. Molitva nam otkriva našu nutrinu i javlja se želja 
za pomirenjem koje se događa u ispovijedi. Samo 
tko počinje živjeti duhovno, on će shvatiti da se mora 
pomiriti u sebi s drugima, s Bogom i sa samim sobom.
Nakon pomirenja slijedi novi odnos prema svetoj misi. 
Tko se ne pomiri, on ne može sudjelovati u misi. Stoga 
je treća točka na putu nutarnjega mira: SLAVITI MISU 
SRCEM. 
Kad se to počne događati, počinje velika škola ljuba-
vi. Misa je susret s neizmjernom, bezuvjetnom ljubavl-
ju Božjom koja se pokazuje u Kristovoj žrtvi prema 
nama. Nakon mise, koju Isus prikazuje za nas, počinje 
naš život biti misom za druge. Tko u svom životu praš-
ta, svjedoči Božju ljubav, čini dobro, poštuje, brani, lju-
bi i služi svakom životu. On se nalazi u ŠKOLI LJUBAVI, 
a samo tako naš život postaje trajnom liturgijom. 
Vanjski programi molitve, posta, čitanja Svetog pis-
ma, odlasci na Podbrdo i Križevac, ispovijed, imaju 
samo jedan cilj: da se duša uputi prema miru. Konačni 
dokaz vrijednosti svega što činimo pronalazimo u ne-
prestanom rastu ljubavi prema Bogu i bližnjemu.
(fra Slavko Barbarić) 

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENJA (B)

Prvo čitanje: Dn 7, 13-14
Gledah u noćnim viđenjima i gle s oblacima nebeskim 
dolazi kao Sin čovječji. On se približi Pradavnome i 
dovedu ga k njemu. Njemu bî predana vlast, čast i kral-
jevstvo, da mu služe svi narodi, plemena i jezici. Vlast 
njegova vlast je vječna, nikada proći neće; i kraljevstvo 
njegovo vječno, nikada propasti neće.

Blagdan sv. Elizabete Ugarske i blagoslov kruha za pučku kuhinju

Otpjevni psalam: Ps 93, 1-2.5
Pripjev: Gospodin kraljuje u sjaj zaodjeven. 
Gospodin kraljuje, u sjaj zaodjeven,
Gospodin zaodjeven moći i opasan.
Čvrsto stoji krug zemaljski,
neće se poljuljati.
Čvrsto je prijestolje tvoje od iskona,
ti si od vječnosti!
Tvoja su obećanja vjere predostojna,
svetost se dolikuje domu tvojemu,
Gospodine, u sve dane!

Drugo čitanje: Otk 1, 5-8
Isus Krist jest svjedok vjerni, prvorođenac od mrtvih, vla-
dar nad kraljevima zemaljskim. Njemu koji nas ljubi, koji 
nas krvlju svojom otkupi od naših grijeha te nas učini 
kraljevstvom, svećenicima Bogu i Ocu svojemu: Njemu 
slava i vlast u vijeke vjekova! Amen! Gle, dolazi s oblaci-
ma i gledat će ga svako oko, svi koji su ga proboli, i 
naricat će nad njim sva plemena zemaljska. Da! Amen. 
Ja sam Alfa i Omega, govori Gospodin Bog – Onaj koji 
jest i koji bijaše i koji dolazi, Svevladar.
Evanđelje: Iv 18, 33b-37
U ono vrijeme: Reče Pilat Isusu: »Ti li si židovski kralj?« 
Isus odgovori: »Govoriš li ti to sam od sebe ili ti to dru-
gi rekoše o meni?« Pilat odvrati: »Zar sam ja Židov? 
Tvoj narod i glavari svećenički predadoše te meni. Što si 
učinio?« Odgovori Isus: »Kraljevstvo moje nije od ovoga 
svijeta. Kad bi moje kraljevstvo bilo od ovoga svijeta, 
moje bi se sluge borile da ne budem predan Židovima. 
Ali kraljevstvo moje nije odavde.« Nato mu reče Pilat: 
»Ti si dakle kralj?« Isus odgovori: »Ti kažeš: ja sam kralj. 
Ja sam se zato rodio i došao na svijet da svjedočim za 
istinu. Tko je god od istine, sluša moj glas.«


